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ACTA DE ADMISION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 23-2024-MDM/OEC-1

ADQUISICION DE HORMIGON PARA EL PROYECTO CREACION DE LA PLAZA DE ARMAS DE LA
CC.NN DE PUERTO RICO DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO - META 247

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y
Departamento de Cusco, siendo las siendo las 12:00 horas del 07 de marzo del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento, se reune el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en uso de sus
competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado
mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien se -encargaré de la preparacion,
conduccioén, realizacion y hasta la culminacion del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 23-2024-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE HORMIGON PARA EL
PROYECTO CREACION DE LA PLAZA DE ARMAS DE LA CC.NN DE PUERTO RICO DEL DISTRITO
DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO - META 247,
el mismo que esta integrado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DN | CARGO |
LEON DE LA CRUZ, RICHK SMITH 73799064 | RESPONSABLE (E) DEL ORGANO ENCARGADO
_ DE CONTRATACIONES |
DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL | 71252481 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il |

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes
via electrénica, teniendo el siguiente resultado:

1 :;:"::z"r 10427394188 CURO YARANGA ALBERTO 29/02/2024  Valido 20/02/2024 10427394188 (D[}
2 e 10702 2 MOLINA LLOCCE KELY CINTYA 29/02/2024 Vakido 29/02/2024 10702433962 (D[]’

Proveedor YP & E MINERIA ¥ CONSTRUCCION
3 con RUC 20568637616 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - YP & E 03/03/2024  Valido 03/03/2024 20568637616 @ﬁ D
MINERIA Y CONSTRUCCION 5.A.C.

P
4 c;:"::z‘" 20600266838 INVERSIONES J-ALEXANDER E.LR.L. 06/03/2024 Valida 06/03/2024 20600266838 (O[]
Proveedor BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA &
id o
S 0002433588 L AEIRL. 20/02/2024  Valido 20/02/2024 20602433588 (Do}
P CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
,g Provesdor ., cossszoss SULTORSL ® PP 01/0372024  valide 01/03/2024 20605487085 (Do)
con RUC E.LR.L.
P
7 c:":::" 20605018523 DEMOTERRA S.A.C. 01/03/2024 Vélido 01/03/2024 20605918523 (Do [}
Proveed i
s c;:‘:uc"r 20609494078 TALISMAN GLOBAL SERVICES ELR.L.  01/03/2024 Vélido o1/03/2024 20600494078 (Do)
d
9 :::":: c°" 20609941040 CORPORACION A2FARFAN 5.A.C.S. 01/03/2024 Valido 01/03/2024 20608941040 (B[}
| prevesdor CORPORACION LOMAS TEAGUA
i10 con":; Cd 20610397833 EMPRESA INDIVIDUAL DE 01/03/2024  Vilido 01/03/2024 20610397833 (@ [
; T __ RESPONSABILIDAD LIMITADA e =B N
L~ 41 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/2.
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4 > 18 = -
EMPRESA ASHAM SOCIEDAD
Proveedor . e
con RUC 20611798998 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 06/_03/2024 Valida 06/03/2024 20611798998 @O !

LIMITADA

11 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 11a 11. Pagina 2/2.

PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo el
siguiente resultado:

1 10702433962 MOLINA LLOCCE KELY CINTYA 05/03/2024 19:4%:10 10702433962  05/03/2024 15:45:23  Enviado Valido

{2 10427394188 CURO YARANGA ALBERTO 06/03/2024 ©09:28:04 10427394188  06/03/2024  09:29:6  Enviado  Valido
3 20602473588 :;:;::E:Lgff IHGERIERIAS 06/03/2024 221531 20602439588  06/03/2024  2n17AL  Ewiado  Valido

CORPORACION LOMAS TEAGUA EMPRESA
{4 20610397833 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 06/03/2024 18:44:30 20610307833  06/03/2024  19:45:00 Emviado  Valido o
; LIMITADA
{S 20600494078 TALISMAN GLOBAL SERVICES £.LRL. 06/03/2024 17:49:46 20608434078  06/03/2024  17:50:30  Enviado  Valido iy
I VP & E MINERIA Y CONSTRUCCION
‘6 20568637616 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - YP & 06/03/2024 23:11:08 20568637616  06/03/2024  23:11:19 Enviado  Valido o
; MINERIA ¥ CONSTRUCCION S.A.C. ;
7 20611798998 ::::z;n:[»xgﬁg:;ﬁﬁonmmL DE  06/03/2024 19:19:28 20611798998  06/03/2024 1912515  Enviado  Valido oz
'8 20600266838 INVERSIONES FALEKANDER ELR.L. 06/03/2024 202342 20600266838  06/03/2004 202548  Enviado _Valido oL

8 registros enconfrades, mos\randoa regssun(s) delasd Pégma 17 1

Il. PERIODO DE LANCES

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun reporte
de resultados del periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE,
teniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADQOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-23-2024-MDM/OEC-1

Entidad Convocante ] MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
No item 1
Descripcién del item HORMIGON
Moneda Soles _ _
altima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA &
1 20602433588 TECNOLOGIAE.LLR.L. 193182
EMPRESA ASHAM SOCIEDAD COMERCIAL DE
2 20611798998 RESPONSABILIDAD LIMITADA 194000
3 10702433962 MOLINA LLOCCE KELY CINTYA 195000
YP & E MINERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - YP & E MINERIA Y
4 20568637616 CONSTRUCCION S.A.C. 196582 |
CORPORACION LOMAS TEAGUA EMPRESA |
5 20610397833 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 219000
6 10427384188 ~ |CURQ YARANGA ALBERTO 235000
7 20609494078 TALISMAN GLOBAL SERVICES E.I.LR.L. 260000
I8 20600266838 _ INVERSIONES J-ALEXANDER EJLR.L. 288900 |
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ll. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han
obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases
Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VIl de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA | POSTOR N° 1 POSTOR N° 2 POSTORN° 3 POSTOR N° 4
ADMISION DE LA OFERTA  "BYTE EMPRESA MOLINA LLOCCE | YP &E MINERIA |
CONSULTORIA E | ASHAM KELY CINTYA - Y
INGENIERIA & SOCIEDAD RUC CONSTRUCCION
TECNOLOGIA COMERCIAL DE | 10702433962 S.A.C.—-RUC
E.LR.L.—RUC RESPONSABILID 20568637616
20602433588 AD LIMITADA -
RUC
I 20611798998
a) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta
c) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo lli de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas legalizadas, de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4) _
f)  Requisitos de habilitacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documentos de Presentacion | S| CORRESPONDE | SI CORRESPONDE | SI CORRESPONDE S| CORRESPONDE
Facultatva — EXONERACION
DEL IGV (Anexo N° 05)
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
OBSERVACION
DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 5 POSTOR N° 6 POSTORN° 7 POSTORN° 8
ADMISION DE LA OFERTA  "CORPORACION | CURO YARANGA | TALISMAN INVERSIONES J-
LOMAS TEAGUA | ALBERTO - RUC | GLOBAL ALEXANDER
EMPRESA 10427394188 SERVICES E..LRL-RUC
INDIVIDUAL DE E.l.RL.—-RUC 20600266838
RESPONSABILID 20609494078
AD LIMITADA —
RUC
20610397833
a) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1)
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b) Documento que acredite la | CUMPLE ‘ CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe

_la oferta |
c) Declaraciéon jurada de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento

(Anexo N° 2)
d) Declaraciéon jurada de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
cumplimiento de las

| Especificaciones Técnicas

contenidas en el Capitulo |1l de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas |ega|izadas‘ de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

caso. (Anexo N° 4)

f) Requisitos de habilitacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE
Documentos de Presentacion | Si CORRESPONDE | S| CORRESPONDE NO S| CORRESPONDE
Facultatva — EXONERACION CORRESPONDE

DEL IGV (Anexo N° 05) | )
“ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO
OBSERVACION POSTOR N° 7 TALISMAN GLOBAL SERVICES E.l.LR.L.:

Visto la OFERTA, se evidencia que los documentos obligatorios, asi como demas
documentos NO ESTAN debidamente firmados por el postor. Lo evidenciado
transgrede lo indicado en el numeral 1.4 del CAPITULO | de la seccion general de
las bases, en donde indica el REGISTRO DE OFERTAS; que a la letra dice: “Las
declaraciones _juradas. formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital. seaun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales).
| Los demas documentos deben ser visados por el postor”. De lo subrayado se
deduce que el postor a transgredido las reglas del procedimiento de seleccion y por
lo tanto su oferta NO ES ADMITIDA.

Evaluado el reporte de resultado de lances, se determina que, el postor BYTE CONSULTORIA E
INGENIERIA & TECNOLOGIA E.L.R.L, con RUC 20602433588, quien ocupa el PRIMER LUGAR segun
orden de prelacion, cumple con todos los documentos de admisibilidad.

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion de las
ofertas, al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo establece el numerai 7.6 del Titulo VI de la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA.

IV. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

e PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor BYTE CONSULTORIA E INGENIERIA &
TECNOLOGIA E.I.R.L, con RUC 20602433588, quien ocupa el PRIMER LUGAR segun orden de
prelacion del reporte de resultado de lances del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 23 -2024-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE HORMIGON
PARA EL PROYECTO CREACION DE LA PLAZA DE ARMAS DE LA CC.NN DE PUERTO RICO
DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE
CUSCO - META 247, por el importe de S/ 193,182.00 (Ciento noventa y tres mil ciento ochenta y
dos con 00/100 Soles), con exoneracion del IGV (Impuesto General a las Ventas) previsto en la
Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversion en la Amazonia.
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e SEGUNDO: ENCARGAR su publicacion a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, se da
por concluido este acto, firmandose en sefial de conformidad.

CPC. LEON DE LA CRUZ, RICHK SMITH

/ R
RESPONSABLE (E) DEL ORGANO
ENCARGADO DE CONTRATACIONES




